rpmâni ; să
aibă cvalificaţia profesorilor similari ai statului; să
dovedească aceste calităţi şi studii cu documenteori-
ginale respective copii dela notar public, prezentând
şi estras de botez, iar în caz de â mai fi servit şi
atestat de serviciu.

Beneficiul ce se pune în vedere este cel pentru
profesorii similari ai statului.

Cererile, cu toate documentele necesare vor fi
a se înainta Consistorului eparhial.

Arad, 18/31 Oct. 1922.
Consistorul ort. român din Arad.

—o— 2—3
Pentru îndeplinirea postului de capelan* perma

nent, — sistemizat la parohia protopresviterală din
Arad, — prin rezoluţiunea Veneratului Consistor die
cezan Ad. Nr. 1203/920, — se publică concurs cu
termin de 39 zile dela prima publicare în organul
oficios „Biserica şi Şcoala."